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Denna rutin bygger på Regional medicinsk riktlinje Våld i nära relationer – indikationer och handläggning  

 
Syfte 
Tydliggöra hälso-och sjukvårdspersonalens ansvar vid våld i nära relation, identifiera våldsutsatta och 

barn/närstående som bevittnat våld samt göra medicinsk bedömning, ge behandling och följa upp 

givna insatser.  

 
Arbetsbeskrivning 

Vid alla vårdkontakter där man misstänker våldsutsatthet, ska frågan om våld ställas och om det 
finns minderåriga barn i familjen.  
Informera om möjligheterna att få hjälp. Erbjud aktivt tid för återbesök.  
Erbjud alltid enskilt samtal och använd alltid auktoriserad tolk. Anhörigtolk ska undvikas.  
Erbjud kontakt med kurator.  
Informera om möjlighet till annan hjälp via kvinnojour eller socialjour.  
Uppmana patienten att göra en polisanmälan. 
Tänk på kontakt med Rättsmedicin vid omfattande skador. 
 
Dokumentation:  

• I Melior finns en aktivitet som heter Undantag från direktåtkomst, i den finns 5 sökord 
varav Våldsutsatthet i nära relation är ett, detta sökord går inte att nå i ”journal via nätet” 

• Dokumentera alltid alla skador, symtom eller tecken på skada, fotografera gärna 

• Eventuellt drogintag 

• Om patienten förnekar våldsutsatthet, informera att du kommer att dokumentera dina 
iakttagelser samt att den våldsutsatta/e förnekar våld 

• Notera i journalen om patienten vill bli kontaktad på särskilt sätt 
 
Vid sexuellt övergrepp mot kvinna, hänvisa till Gynakuten SS. 
Vid sexuellt övergrepp mot man, hänvisa till AKOM (stora akuten) SS. 
Vid sexuellt övergrepp mot barn, hänvisa till Barnakuten ÖS. 
Vid misstanke om att barn far illa eller bevittnat våld i familjen, gäller anmälan enligt 
Socialtjänstlagen 14 kap 1§ SoL. 
 
Ansvar 

Verksamhetschefen ansvarar för att rutinen är känd och följs. Varje medarbetare ansvarar för att 
följa gällande version av rutinen 
 
Uppföljning, utvärdering och revision 

Medvetet avsteg som är kopplat till patient dokumenteras i Melior. Övriga avvikelser från rutin 
rapporteras i MedControlPRO. 
 
Relaterad information 

NCK - Nationellt centrum för kvinnofrid, www.nck.uu.se  
Socialstyrelsen, www.socialstyrelsen.se 
VKV - Västra Götalandsregionens kompetenscentrum om våld i nära relationer, 
www.valdinararelationer.se   
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